1908 pozakładali Polacy
swoje towarzystwa sokole, ale gdy przyjęli niepożądany
kierunek polityczny, rozwiązano te towarzystwa i teraz
Polacy w Rosyi mogą wstępować tylko do po-
wszechnego Związku sokolstwa rosyjskiego“.

Druh, który przysłał mi ten klasyczny dokument
rosyjskiej prawdomowności i słowiańskości, umieszczony
w dniu 13. (26.) lipca 1912 w nr. 13051 czarnosecinnego
dziennika, wyraził życzenie, ażeby wyświetlić Cze-
chom (a ja dodałbym, także innym Słowianom) sprawę
naszą w Królestwie Polskiem i wykazać, że władzom ro-
syjskim rozechodzi się nie o politykę, lecz o zdemoralizo-
wanie ludności i młodzieży polskiej.